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Utdragsbestyrkande

§ 13 Budgettillskott till folkhögskolestyrelsen
RS 551-2025

Sammanfattning

I budgetarbetet inför regionplanen användes en princip att summan för 
fullmäktigeuppdraget minska personalkostnaderna 2025 drogs bort för respektive 
nämnd. Därefter fördelades överskottet tillbaka där kända underskottsposter fanns. 
Folkhögskolan har jobbat med en större omställningsprocess genom 
sammanslagningen av regionens folkhögskolor till Västerbottens folkhögskola, vilket 
skapar långsiktig hållbarhet men även ställer ökade krav på stabilitet och kontinuitet.

Konsekvensen av budgetneddragningen innebär att fler åtgärder behöver genomföras 
eftersom effekten av omställningen kommer under 2026. Neddragningen riskerar att 
försvåra genomförandet av pågående omställningsarbete och att långsiktigt försvaga 
regionens möjligheter att fullgöra sitt folkbildningsuppdrag.

Mot denna bakgrund föreslås att regionfullmäktige beslutar om en ekonomisk 
förstärkning av folkhögskoleverksamheten för år 2026, motsvarande det minskade 
beloppet i regionplanen om 1,3 miljoner kronor. Förslaget syftar till att skapa 
förutsättningar för långsiktighet och kvalitet i folkhögskoleverksamheten samt 
säkerställa att omställningen kan genomföras på ett hållbart och ansvarsfullt sätt.

Förslag till beslut

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige att besluta

Regionfullmäktige beslutar om att folkhögskolestyrelsen får en utökad budgetram med 
1,3 miljoner kronor.

Omfördelning sker från regionstyrelsens kostnadsställe för oförutsedda behov.

Överläggning samt förslag till beslut under sammanträdet

Under överläggningen yttrar sig Peter Olofsson (S), Ewa-May Karlsson (C), Emma 
Lindqvist (MP), Petter Nilsson (SD), Anna Dahlén (V), Per-Martin Jonasson 
(KD), Rickard Carstedt (S), Nina Björby (S), Jonas Karlberg (V), Kenneth Andersson 
(S), Maria Lundqvist Brömster (L), Pär Sehlstedt (SD) och Hans-Inge Smetana (KD).

Peter Olofsson (S), med stöd av Emma Lindqvist (MP), Anna Dahlen (V), Richard 
Carstedt (S) och Kenneth Andersson (S), yrkar bifall till regionstyrelsens förslag till 
beslut.

Ewa-May Karlsson (C), med stöd av Hans-Inge Smetana (KD), yrkar avslag till att 
utöka budgetram med 1,3 miljoner kronor.

Petter Nilsson (SD) yrkar i 1:a hand på återremiss av ärendet och i 2:a hand på 
avslag. 

Beslutsgång gällande yrkande om återremiss

Ordförande frågar om ärendet ska återremitteras eller om återremissyrkandet ska 
avslås, och finner att fullmäktige beslutar att avslå yrkandet om återremiss. 
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Beslutsgång gällande bifall eller avslag

Ordförande ställer förslagen om bifall respektive avslag mot varandra och finner att 
fullmäktige beslutar bifalla regionstyrelsens förslag till beslut.

Beslut

Regionfullmäktige beslutar om att folkhögskolestyrelsen får en utökad budgetram med 
1,3 miljoner kronor.

Omfördelning sker från regionstyrelsens kostnadsställe för oförutsedda behov.

Reservationer

Ledamöter och tjänstgörande ersättare i Moderaterna, Centerpartiet, 
Kristdemokraterna (förutom Per-Martin Jonasson) samt Liberalerna, reserverar sig 
mot beslutet till förmån för Ewa-May Karlssons (C) m.fl.s förslag med följande 
motivering;

"Folkhögskoleförvaltningen kommer under 2026 ha vakans på förvaltningschef
eftersom den personen under 2026 kommer att vara tf HR direktör. Den kostnaden
borde rätt väl motsvara 1,3 miljoner som föreslås belasta RS oförutsedda. Det är alltså
inte nödvändigt att utöka budgeten. I övrigt hänvisar vi till alliansen gemensamma
budget som föreslår att folkhögskoleverksamheten överlåts till annan utförare."

Ledamöter och tjänstgörande ersättare i Sverigedemokraterna reserverar sig mot 
beslutet till förmån för eget förslag. 

Beslutsunderlag

 §9 RS Budgettillskott till folkhögskolestyrelsen
 Tjänsteskrivelse - Budgettillskott till folkhögskolestyrelsen
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